non imitatione, idque inesse unicuique proprium.22 

17. Credimus Dominum Nostrum Iesum Christum Crucis 

Sacrificio nos redemisse a peccato originali et ab omnibus pec

catis personalibus, ab unoquoque nostrum admissis, ita ut 

vera exstet Apostoli sententia : Ubi autem abundavit delictum, 

superabundavit gratia.23 

1 9 C n * . Const. Ap. Munificentissimus Deus, A. A. S. 42 (1950) p. 770. 
2 0 Lumen Gentium, nn. 53, 56, 61, 63; P 3 U L U S VI, Alloc, in conclusione I I I Sessio

nis Concilii Vat. I I , A. A. S., 56 (1964) p. 1016; Exhort. Apost. Signum Magnum, 
A. A. S. 59 (1967) pp. 465 et 467. 

2 1 Cfr. Lumen Gentium, n. 62; P A U L U S V I , Exhort. Apost. Signum Magnum, 
A. A. S. 59 (1967) p. 468. 

2 2 Cfr. CONC. TRID. Sess. V, Decret. De pece, orig., Dz. Sch. 1513. 
2 3 Rom. 5, 20. 

440 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

18. Confitemur credentes unum baptisma a Domino Nostro 

Iesu Christo in remissionem peccatorum institutum. Bapti

smum etiam parvulis esse conferendum, qui nihil peccatorum 

in semetipsis adhuc committere potuerint; .ita ut gratia super
naturali in ortu privati, renascantur ex aqua et Spiritu Sancto 

ad vitam divinam in Christo Iesu. 2 4 

19. Credimus in unam, sanctam, catholicam et apostolicam 

Ecclesiam, a Iesu Christo super petram, qui est Petrus, aedifi

catam. Ea est mysticum Christi Corpus, societas aspectabilis, 
organis hierarchicis instructa et insimul communitas spiritua
lis; Ecclesia terrestris, Populus Dei hic in terris peregrinans, 

et Ecclesia caelestibus bonis ditata; germen et initium Regni 
Dei, quo opus et cruciatus Redemptionis per hominum aetates 

contiñuantur, et quod totis viribus perfectam consummatio

nem exoptat, post finem temporum in caelesti gloria assequen

dam. 2 5 Temporum decursu, Ecclesiam suam Dominus Iesus 

per Sacramenta, quae ab ipsius plenitudine manant, format. 2 6 

His enim Ecclesia facit, ut membra sua mysterium Mortis et 

Resurrectionis Iesu Christi participent, per gratiam Spiritus 

Sancti, qui illam vivificat et movet. 2 7 Est igitur sancta, licet in 

sinu suo peccatores complectatur; nam ipsa non alia fruitur 

vita, quam vita gratiae; hac profecto si aluntur, membra illius 

sanctificantur, si ab eadem se removent, peccata sordesque 

animi contrahunt, quae obstant, ne sanctitas eius radians dif

fundatur. Quare affligitur et paenitentiam agit pro noxis illis, 

potestatem habens ex his Sanguine Christi et dono Spiritus 

Sancti filios suos liberandi. 

20. Divinarum heres promissionum atque Abrahae filia se
cundum Spiritum, per illum scilicet Israël, cuius et sacros 
Libros amanter custodit et Patriarchas Prophetasque pie vene-

2 4 Cfr. CONC. TRID., ibid., Dz. Sch. 1514. 
25 Cfr. Lumen Gentium, nn. 8 et 5. 
2 6 Cfr. Ibid., nn. 7, 11. 
2 7 Cfr. CONC. VAT. II, Const, Sacrosanctum Concilium, nn. 5, 6; Lumen Gntium, 

nn. 7, 12, 50. 
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ratur; super fundamentum Apostolorum aedificata, quorum 

per saeculorum decursum sive verbum semper vivax sive pro

prias Pastorum potestates in Petri Successore et in Episcopis, 

communionem cum ipso servantibus, fideliter tradens; perpe

tua denique Sancti Spiritus assistentia fruens, Ecclesia munus 

obtinet illius custodiendae, docendae, exponendae atque dif

fundendae veritatis, quam per Prophetas quadamtenus adum

bratam Deus per Dominum Iesum plene hominibus revelavit. 

Nos ea omnia credimus, quae in verbo Dei scripto vel tradito 

continentur et ab Ecclesia sive sollemni iudicio sive ordinario 

et universali magisterio tamquam divinitus revelata credenda 

proponuntur.2* Nos eam credimus infallibilitatem, qua Petri 

Successor perfruitur, cum omnium christianorum Pastor et 

Doctor ex cathedra loquitur 29 quaeque in Corpore Episcopo

rum etiam inest quando supremum cum eodem magisterium 

exercet.50 

21. Nos credimus Ecclesiam, quam Christus condidit et pro 

qua preces effudit, unam et fide et cultu et communionis hierar

chicae vinculo indeficienter esse. 3 1 Huiusce in sinu Ecclesiae 

sive uberrima liturgicorum rituum varietas sive legitima theo

logici spiritualisque patrimonii peculiariumque disciplinarum 

differentia, nedum eiusdem noceant unitati, eam potius de

clarant?2 

22. Nos item, hinc agnoscentes extra Ecclesiae Christi com

paginem elementa plura sanctificationis et veritatis inveniri, 

quae ut dona ipsius Ecclesiae propria, ad unitatem catholicam 

impellunt,™ hinc credentes Sancti Spiritus actionem, qui in 

cunctis Christi discipulis desiderium huiusce unitatis susci

tat,3 4 id fore speramus, ut christiani, qui nondum plena unicae 

28 Cfr. - CONC. VAT. I , Const. Dei Filius, Dz. Soli. 8011. 
29 Cfr. Ibid., Const. Pastor Aeternus, Dz. Sch. 3074. 
30 Cfr. Lumen Gentium, n. 25. 
31 Cfr. Ibid., nn. 8, 18-23; Decret. Unitatis Redintegratio, n. 2. 

32 Cfr. Lumen Gentium, n. 23; Decret. Orientalium Ecclesiarum, nn. 2, 3, 5, 6. 
33 Cfr. Lumen Gentium, n. S. 
34 Cfr. Ibid., n. 15. 
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Ecclesiae communione fruuntur, in uno grege cum uno Pastore 
tandem uniantur. 

23. Nos credimus Ecclesiam necessariam esse ad salutem. 

Unus enim Christus est Mediator ac via salutis, qui in Corpore